2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.03.2020

№ 29
О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19
В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 2 марта 2020 г. № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 13 марта 2020 г. № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19», Распоряжением Администрации Томской области от 18.03.2020 № 156-ра «О введении режима функционирования «повышенная готовность» для органов управления и сил звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Томской области»:
1. Обеспечить с 24.03.2020 ежедневное измерение температуры тела работникам Администрации Чажемтовского сельского поселения на рабочих местах с обязательным фиксированием измерения температуры тела в журнале и обработкой термометров;
1.1. отстранять работников с повышенной температурой тела от нахождения на рабочем месте.
2. Рекомендовать сотрудникам Администрации Чажемтовского сельского поселения при обнаружении у себя признаков инфекционного заболевания (повышение температуры тела, кашель и др.) незамедлительно сообщать об этом Главе Чажемтовского сельского поселения и принять необходимые меры к самоизоляции на дому, и обращению за медицинской помощью;
2.1. организовать текущую влажную уборку помещений Администрации Чажемтовского сельского поселения с периодичностью каждые 2 часа, с использованием дезинфицирующих средств и обеспечить обработку ветоши после уборки;
2.2. при выявлении заболевшего, провести незамедлительно дезинфекцию помещений, где находился заболевший.
3 Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава поселения

В.В. Марьин
Н.Г. Ларина
8 (38254)21242